

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
Processo Administrativo Nº 008/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO
Data de Publicação: 22/04/2022 10:56:29

TOTAL DO PROCESSO: **1.032.648,03**

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME **20.008.831/0001-17** **17.479,04**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 060 5,14 **Total: 514,00**

Item: 1 Unidade: Pct. Marca: THEOTO Modelo: ABAIXADOR PCT 100 UND

Descrição: Abaixador de língua (espátula de madeira) descartável, formato convencional de extremidades arredondadas e superfície lisa, de 14cm de comprimento. Pacote com 100 unidades, embaladas individualmente com data de fabricação, nº e lote.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 514,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 029 13,99 **Total: 419,70**

Item: 1 Unidade: Lt. Marca: BELLOBELLA Modelo: ALCOOL LIQUIDO 1000ML

Descrição: Álcool 95%. Acondicionado em embalagens de 1000 ml. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 13,99** Total Item: 419,70

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 052 16,99 **Total: 2.038,80**

Item: 1 Unidade: Lt. Marca: BELLOBELLA Modelo: ALCOOL LIQUIDO 1000ML

Descrição: Álcool Antisséptico 99,3%. Acondicionado em embalagens de 1000 ml. Indicado para limpeza em geral em estabelecimentos de assistência à saúde humana. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 16,99** Total Item: 2.038,80

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 004 10,34 **Total: 1.861,20**

Item: 1 Unidade: Lt. Marca: BELLOBELLA Modelo: ALCOOL GEL 1000ML

Descrição: Álcool em gel 70%, para assepsia das mãos, acondicionado em embalagens de 1000 ml. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 10,34** Total Item: 1.861,20

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 071 8,27 **Total: 992,40**

Item: 1 Unidade: Lt. Marca: BELLOBELLA Modelo: ALCOOL LIQUIDO 1000ML

Descrição: Álcool líquido 92,8º. Acondicionado em embalagens de 1000 ml. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 8,27** Total Item: 992,40

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 043 10,59 **Total: 1.906,20**

Item: 1 Unidade: Pct. Marca: CREMER Modelo: ALGODÃO PCT 500G

Descrição: Algodão hidrófilo 500g. Confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente é ideal para a higiene e antisepsia da pele, além de ser de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Contendo data de fabricação, Nº do lote, validade e com registro na Anvisa.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 10,59** Total Item: 1.906,20

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 034 7,29 **Total: 7.290,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: DESCARPACK Modelo: CX COLETORA 20L

Descrição: Caixa coletora de material perfuro cortante 20 litros.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,29** Total Item: 7.290,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 069 7,93 **Total: 793,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: PROTEC Modelo: KIT MASCARA NEBULIZAÇÃO

Descrição: Kit completo máscara e extensor para nebulização, ADULTO, também conhecido como micronebulizador, tem exclusivo controle de intensidade de névoa, garantindo melhor controle da nebulização de acordo com a necessidade do usuário. Pode ser usado em qualquer inalador mecânico com conexão de rosca. Características do Produto: Inalação Rápida; Controle da Intensidade de névoa; potencializa a ação do medicamento em micropartículas; desenvolvido para ser utilizado com qualquer marca de nebulizadores mecânicos; Possibilidade de inalação deitado; - Administra qualquer tipo de medicamento. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,93** Total Item: 793,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 070 7,94 **Total: 794,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: PROTEC Modelo: KIT MASCARA NEBULIZAÇÃO

Descrição: Kit completo máscara e extensor para nebulização, INFANTIL, também conhecido como micronebulizador, tem exclusivo controle de intensidade de névoa, garantindo melhor controle da nebulização de acordo com a necessidade do usuário. Pode ser usado em qualquer inalador mecânico com conexão de rosca. Características do Produto: Inalação Rápida; Controle da Intensidade de névoa; potencializa a ação do medicamento em micropartículas; desenvolvido para ser utilizado com qualquer marca de nebulizadores mecânicos; Possibilidade de inalação deitado; - Administra qualquer tipo de medicamento. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,94** Total Item: 794,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 013 44,99 **Total: 269,94**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: PLASÚTIL Modelo: PORTA ABAIXADOR DE LÍNGUA

Descrição: Porta abaixador de língua, pote em material plástico, dimensões do pote (unidade): L:150 xA 155mm.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 44,99** Total Item: 269,94

LOTE 213 Quant.: 1 Num: 068 29,99 **Total: 599,80**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: INCOTERM Modelo: TERMÔMETRO CLÍNICO

Descrição: Termômetro clínico de mercúrio, Monitores Clínica. Temperatura médica Colorido. Cor: Transparente. Âmbito de aplicação: para a temperatura do corpo de medição, gama de medição: 35 -42C ° C °. Pessoas aplicáveis: bebês, crianças, adultos, idosos. Embalagem individual.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 29,99** Total Item: 599,80

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS **01.722.296/0001-17** **29.340,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 013 38,00 **Total: 456,00**

Item: 1 Unidade: Lt. Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: Ácido Acético 4%. Embalagem de 1 litro. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 456,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 006	9,80	Total: 980,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: Agulha desc. P. Glide 30 x 0,8mm, hipodérmica descartável, estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,80			Total Item: 980,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 082	15,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: Lt.	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: Álcool iodado 1000 MI 0,1%, indicado como antisséptico tópico, utilizada em curativos no tratamento de feridas. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 1.800,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 050	6,00	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: Álcool Iodado 100 MI 0,1% , indicada como antisséptico tópico, utilizada em curativos no tratamento de feridas.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 720,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 029	3,90	Total: 3.900,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: FLEXPELL	Modelo:	
Descrição: Caixa coletora de material perfuro cortante 07 litros .				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 3.900,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 051	1,36	Total: 204,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: Espéculo vaginal descartável. Tamanho PP, fecho tipo borboleta, produzido em poliestireno cristal, estéreo e lubrificado, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI) pigmentado e indeformável de formato anatômico favorecendo um exame indolor ao paciente. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,36			Total Item: 204,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 066	5,50	Total: 550,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: CREMER	Modelo:	
Descrição: Extensão de oxigênio c/ conector. Mangueira em PVC atóxico. A extensão de oxigênio é utilizada para aumentar o comprimento do cateter nasal tipo óculos, dando mais conforto e mobilidade ao paciente. As extensões possuem conector universal e podem ser conectadas diretamente ao concentrador de oxigênio ou no cilindro de oxigênio. Tamanho 2 metros. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 550,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 068	95,00	Total: 14.250,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio Catgut Cromado 1-0, Estéril, Absorvível, Tipo C, Classe IV. Tamanho do fio: no mínimo 150cm, (Com Agulha). Agulha 3/8/2 Circular/Cilíndrica 2,0cm. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 95,00			Total Item: 14.250,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 055	108,00	Total: 6.480,00
Item: 1	Unidade: Lt.	Marca: PROC9	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Lugol 5 %. Embalagem de 1 litro. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 108,00** Total Item: 6.480,00

CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI **09.632.818/0001-00** **94.306,75**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 042 12,50 **Total: 150,00**

Item: 1 Unidade: Lt. Marca: PROC9 Modelo: 2%

Descrição: Ácido Acético 2%. Embalagem de 1 litro. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 150,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 052 21,00 **Total: 252,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: TERMOGEL Modelo: 13X18

Descrição: Bolsa Térmica de Gel com função quente e frio, reutilizável, e tamanho 13X18cm. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 252,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 002 28,10 **Total: 337,20**

Item: 1 Unidade: Lt. Marca: RIOQUIMICA Modelo: GLUTARON

Descrição: Glutaraldeído 28 DIAS. Utilizado na desinfecção de artigos semicríticos hospitalares, odontológicos e laboratoriais, sensíveis ao calor. Acondicionado em embalagem plástica de 1000 ml. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 28,10** Total Item: 337,20

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 007 5,50 **Total: 1.650,00**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: CRAL Modelo: C/ 100

Descrição: Lâmina fosca p/ Papanicolau. Estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 1.650,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 024 21,85 **Total: 109,25**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: COOPERFLEX Modelo: RATO

Descrição: Pinça dente de rato 16cm. Pinça dissecação dente de rato. Confeccionada em aço inox de primeira qualidade. Autoclavável. Embalagem individual. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 21,85** Total Item: 109,25

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 026 0,80 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: LABOR Modelo: PREVENÇÃO

Descrição: Porta lâmina (Prevenção) tipo frasco. Características: Vantagens: Redução no custo do transporte. Indicada para apoio e armazenamento de processos histológicos e citológicos. Autoclavável a 121º C por até 15 minutos. Feito em polipropileno (PP). Tampa de rosca na cor neutra.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 1.200,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 051 296,40 **Total: 3.556,80**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ESSENCE Modelo: SELAMAXX

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Seladora para papel grau cirúrgico. Simples de usar e eficiente. Pintura Eletrostática. Área de solda de 13 mm. Ideal para embalagens que serão enviadas para autoclave. Compacto com estrutura resistente. Baixo consumo de energia. Selagem rápida. Fácil utilização. Selagem resistente. Simples de usar e eficiente. Pintura Eletrostática. Área de solda de 13 mm, ideal para embalagens que serão enviadas para auto-clave. Equipamento leve e compacto Baixo consumo de energia. Voltagem 220w.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 296,40** Total Item: 3.556,80

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 093 0,75 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: BIOSANI Modelo: 14

Descrição: Sonda naso curta nº 14. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 120,00

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 058 0,75 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: BIOSANI Modelo: 16

Descrição: Sonda naso curta nº 16. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 120,00

LOTE 181 Quant.: 1 Num: 032 0,90 **Total: 144,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: BIOSANI Modelo: 10

Descrição: Sonda naso longa nº 10. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 144,00

LOTE 182 Quant.: 1 Num: 088 0,95 **Total: 152,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: BIOSANI Modelo: 12

Descrição: Sonda naso longa nº 12. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 152,00

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 055 1,15 **Total: 184,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: BIOSANI Modelo: 14

Descrição: Sonda naso longa nº 14. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 184,00

LOTE 184 Quant.: 1 Num: 049 1,30 **Total: 208,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: BIOSANI Modelo: 16

Descrição: Sonda naso longa nº 16. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 208,00

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 081 1,40 **Total: 224,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: BIOSANI Modelo: 18

Descrição: Sonda naso longa nº 18. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 224,00

LOTE 186 Quant.: 1 Num: 099 1,50 **Total: 240,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BIOSANI	Modelo: 20	
Descrição: Sonda naso longa nº 20. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 1,50		Total Item: 240,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 031	0,75	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BIOSANI	Modelo: 4	
Descrição: Sonda naso longa nº 4. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 0,75		Total Item: 120,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 064	0,75	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BIOSANI	Modelo: 6	
Descrição: Sonda naso longa nº 6. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 0,75		Total Item: 120,00
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 068	0,85	Total: 136,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BIOSANI	Modelo: 8	
Descrição: Sonda naso longa nº 8. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 0,85		Total Item: 136,00
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 036	0,60	Total: 96,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BIOSANI	Modelo: 6	
Descrição: Sonda uretral nº 06. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 0,60		Total Item: 96,00
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 044	6,25	Total: 187,50
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: SOLIDOR	Modelo: INFANTIL	
Descrição: Sondas endotraqueal INFANTIL. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,25		Total Item: 187,50
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 024	8,50	Total: 85.000,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: FARMACE	Modelo: RINGER	
Descrição: Soro RINGER. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 8,50		Total Item: 85.000,00
J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		07.187.827/0001-03		614.197,30
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 057	10,90	Total: 1.308,00
Item: 1	Unidade: Galão	Marca: Fortsan	Modelo: Galão	
Descrição: Agua destilada, galão de 5 Litros. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 10,90		Total Item: 1.308,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 060	5,10	Total: 816,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: Lt.	Marca: Farmax	Modelo: Lt.	
Descrição: Água Oxigenada. 10V. Embalagem de 1 litro. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 5,10		Total Item: 816,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 006	12,90	Total: 1.290,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Solidor	Modelo: Cx.	
Descrição: Agulha 12 x 45mm. Descartável, estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 12,90		Total Item: 1.290,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 011	10,70	Total: 2.140,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Solidor	Modelo: Cx.	
Descrição: Agulha 40 a 1,20mm. Descartável, estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 10,70		Total Item: 2.140,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 071	10,80	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Solidor	Modelo: Cx.	
Descrição: Agulha desc. P. Glide 20 a 0,5mm, hipodérmica descartável, estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,80		Total Item: 1.080,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 033	10,80	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Solidor	Modelo: Cx.	
Descrição: Agulha desc. P. Glide 30 x 0,7mm, hipodérmica descartável, estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,80		Total Item: 1.080,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 085	5,60	Total: 18.480,00
Item: 1	Unidade: Lt.	Marca: Bellobella	Modelo: Lt.	
Descrição: Álcool 70% . Acondicionado em embalagens de 1000 ml. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 3.300		Valor Unit.: 5,60		Total Item: 18.480,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 048	6,90	Total: 3.450,00
Item: 1	Unidade: Pct.	Marca: Anapolis	Modelo: Pct.	
Descrição: Atadura Crepom 15cm x 1,80m. Confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm², possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Confeccionadas em tecido de algodão. Atadura com 1,80m em repouso. Que sirva para terapia compressiva, aplicações ortopédicas e na prevenção contra contusões em atividades esportivas. Utilizada para: Imobilização; Compressão; Procedimentos ortopédicos; Proteção de curativos. Bordas acabadas sem costura, contendo fuga de marcação. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa. Pacote com 12 Unidades.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 6,90		Total Item: 3.450,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 047	7,85	Total: 3.925,00
Item: 1	Unidade: Pct.	Marca: Anapolis	Modelo: Pct.	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Atadura Crepom 20cm x 1,80m. Confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm², possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Confeccionadas em tecido de algodão. Atadura com 1,80m em repouso. Que sirva para terapia compressiva, aplicações ortopédicas e na prevenção contra contusões em atividades esportivas. Utilizada para: • Imobilização; • Compressão; • Procedimentos ortopédicos; • Proteção de curativos. Bordas acabadas sem costura, contendo fuga de marcação. Contendo data de fabricação, N^o. Lote, validade e com registro da Anvisa. Pacote com 12 Unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,85** Total Item: 3.925,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 057 4,02 **Total: 3.216,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Labor Import Modelo: Unid.

Descrição: Bolsa Coletora de Urina. Sistema Fechado com Válvula Antirrefluxo e Clamp Deslizante. Capacidade para 2L. Embalagem individual com 1 unidade. Contendo data de fabricação, N^o. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,02** Total Item: 3.216,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 055 5,50 **Total: 5.500,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Descarpack Modelo: Unid.

Descrição: Caixa coletora de material perfuro cortante 13 litros.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 5.500,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 006 50,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Isofarma Modelo: Unid.

Descrição: Carvão ativado 500g. Contendo data de fabricação, N^o. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 600,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 073 74,20 **Total: 890,40**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: Labor Import Modelo: Cx.

Descrição: Cateter intravenoso, tipo jelco periférico, com dispositivo de segurança para acesso venoso periférico, radiopaco descartável. Tamanho: 16 G, filtro hidrófobo, agulha siliconada, camada de refluxo sanguíneo transparente cristal, retratação total da agulha. Estéril; -Atóxica; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Caixa com 100 unidades. Contendo data de fabricação, N^o. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 74,20** Total Item: 890,40

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 031 73,90 **Total: 886,80**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: Labor Import Modelo: Cx.

Descrição: Cateter intravenoso, tipo jelco periférico, com dispositivo de segurança para acesso venoso periférico, radiopaco descartável. Tamanho: 18 G, filtro hidrófobo, agulha siliconada, camada de refluxo sanguíneo transparente cristal, retratação total da agulha. Estéril; -Atóxica; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Caixa com 100 unidades. Contendo data de fabricação, N^o. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 73,90** Total Item: 886,80

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 091 73,99 **Total: 2.219,70**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: Labor Import Modelo: Cx.

Descrição: Cateter intravenoso, tipo jelco periférico, com dispositivo de segurança para acesso venoso periférico, radiopaco descartável. Tamanho: 20 G, filtro hidrófobo, agulha siliconada, camada de refluxo sanguíneo transparente cristal, retratação total da agulha. Estéril; -Atóxica; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Caixa com 100 unidades. Contendo data de fabricação, N^o. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 73,99** Total Item: 2.219,70

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 019 73,99 **Total: 7.399,00**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: Labor Import Modelo: Cx.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Cateter intravenoso, tipo jelco periférico, com dispositivo de segurança para acesso venoso periférico, radiopaco descartável. Tamanho: 22 G, filtro hidrófobo, agulha siliconada, camada de refluxo sanguíneo transparente cristal, retratação total da agulha. Estéril; -Atóxica; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Caixa com 100 unidades. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 73,99** Total Item: 7.399,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 061 83,00 **Total: 9.960,00**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: Labor Import Modelo: Cx.

Descrição: Cateter intravenoso, tipo jelco periférico, com dispositivo de segurança para acesso venoso periférico, radiopaco descartável. Tamanho: 24 G, filtro hidrófobo, agulha siliconada, camada de refluxo sanguíneo transparente cristal, retratação total da agulha. Estéril; -Atóxica; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Caixa com 100 unidades. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 83,00** Total Item: 9.960,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 072 1,18 **Total: 354,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Medsonda Modelo: Unid.

Descrição: Cateter Nasal para Oxigênio. Tipo Óculos Infantil. Dispositivo para instilação de oxigênio ou ar comprimido através de introdutores nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na árvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a.PO2) - Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama; P.V.C. Atóxico Siliconado; - Estéril; - Atóxica; - Aspirogênico; - Descartável (Uso único). Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,18** Total Item: 354,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 097 0,41 **Total: 20,50**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Foyomed Modelo: Unid.

Descrição: Clamp Umbilical. Descartável Estéril. Em formato V; - Bordas arredondadas; - Serrilhada duplamente na parte interna; - Sistema duplo de travamento; - Lacre definitivo; - Com desnível; - Descartável; - Estéril; - Fabricado em resina de engenharia resistente; - Atóxico; - Antialérgico; - Embalado individualmente. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,41** Total Item: 20,50

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 049 23,40 **Total: 280,80**

Item: 1 Unidade: Lt. Marca: Vic Modelo: Lt.

Descrição: Clorexidina 2,0%, Degermante. Acondicionado em embalagens plásticas de 1000 ml. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 23,40** Total Item: 280,80

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 011 0,54 **Total: 16.200,00**

Item: 1 Unidade: Pct. Marca: América Modelo: Pct.

Descrição: Compressas de gazes hidrófila, máxima absorção, estéril, 15cm X 30cm aberta, 8 camadas, 5 dobras 7,5cm X 7,5cm, 13 fios. 100% puro algodão, macio e extra absorvente. Pacotes com 10 unidades. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 30.000 **Valor Unit.: 0,54** Total Item: 16.200,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 047 8,65 **Total: 2.595,00**

Item: 1 Unidade: Pct. Marca: Anapolis Modelo: Pct.

Descrição: Compressa de gazes, tipo tela cortadas e dobradas, em tamanho 15cm x 30cm aberta e 7,5cm x 7,5cm fechada/dobradas, 9 fios, isenta de alvejantes óticos e amido, não estéril, 100 % puro algodão, macio e extra absorvente. Pacote com 500 unidades. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 2.595,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

LOTE 49	Quant.: 1	Num: 051	17,25	Total: 17.250,00
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: Anapolis	Modelo: Rolos	
Descrição: Compressa de gazes, em rolo 91 x 91, tipo queijo, produzida em tecido 100% algodão, hidrófilas e livres de alvejantes e amido, produzida com 03dobras e 8 camadas de aproximadamente 13 fios. Rolo com aproximadamente 100m. Empadado individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 17,25			Total Item: 17.250,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 023	53,30	Total: 533,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: Polym	Modelo: Cx	
Descrição: Conector macho Luer Lock rotativo com tampa protetora. Torneirinha 3 vias LL rotativo. Caixa/50 unidades. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,30			Total Item: 533,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 026	1,30	Total: 26.000,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ABI	Modelo: Unid.	
Descrição: Equipo Macrogotas 2 entradas, para Soro com Injetor Lateral Entrada de Ar e Filtro EMA01 TKL. Indicado para uso por profissionais da área médica com a finalidade de infundir medicamentos endovenosos. Pode ser combinado com agulhas, escalpes, cateter, torneira e outro dispositivos de infusão. Contém injetor lateral auto cicatrizante. Com Macrogotas: 20 gotas = 1ml Características do produto: Modelo EMA01. Equipo de infusão gravitacional estéril e de uso único. Equipo para infusão de soro. Somente para infusão por gravidade. Esterilizado por Óxido de Etileno. Atóxico e apirogênico. Ponta perfurante. Com entrada de ar e filtro hidrofóbico. Com filtro de partículas. Regulador de fluxo. Conector luer slip. Injetor lateral - Y auto-cicatrizante. Conteúdo: 01 equipo, embalado individualmente. Comprimento do tubo: 150cm. Estéril. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 26.000,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 049	9,40	Total: 14.100,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Cremer	Modelo: Unid.	
Descrição: Esparadrapo Impermeável, Cor Branco 10cm x 4,5cm. Composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, sondas, drenos, cateteres, dispositivos de infusão intravenosa, bandagens, janelas em aparelhos gessados, aparelhos extensores ortopédicos (tração cutânea) etc. Fácil de rasgar é de excelente fixação, flexibilidade, resistência e impermeabilidade. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 9,40			Total Item: 14.100,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 005	1,37	Total: 205,50
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Vagispec	Modelo: Unid.	
Descrição: Espéculo vaginal descartável. Tamanho GRANDE, fecho tipo borboleta, produzido em poliestireno cristal, estéreo e lubrificado, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI) pigmentado e indeformável de formato anatômico favorecendo um exame indolor ao paciente, embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,37			Total Item: 205,50
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 038	34,72	Total: 1.041,60
Item: 1	Unidade: Lt.	Marca: Vic	Modelo: Lt.	
Descrição: Éter Etílico, solução a 35%. Embalagem de 1000 ml. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,72			Total Item: 1.041,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

LOTE 65	Quant.: 1	Num: 053	38,00	Total: 1.140,00
Item: 1	Unidade: Lt.	Marca: Vic	Modelo: Lt.	
Descrição: Éter Sulfúrico 50%. Embalagem de 1000 ml. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 1.140,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 017	1,19	Total: 47,60
Item: 1	Unidade: Pct.	Marca: Wiltex	Modelo: Pct.	
Descrição: Extensor Multivias (2 vias) com Clamp. Esterilizado a óxido de Etileno, Conector Luer, macho, descartável e de uso único, Atóxico e epirogênico. Material e composição: Tampa do conector fabricada em polietileno; Conector fêmea feito de policarbonato; Tubo de conexão fabricado em PVC; Clamp fabricado em polietileno; Conector 2 vias fabricado em PVC. Dimensões embalagem: 50cm (c) x 48cm (l) x 31cm (a). Pacote com 40 Unidades. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,19			Total Item: 47,60
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 056	2,50	Total: 50,00
Item: 1	Unidade: Pct.	Marca: Wiltex	Modelo: Pct.	
Descrição: Extensor Multivias (4 vias) com Clamp. Esterilizado a óxido de Etileno, Conector Luer, macho, descartável e de uso único, Atóxico e epirogênico. Material e composição: Tampa do conector fabricada em polietileno; Conector fêmea feito de policarbonato; Tubo de conexão fabricado em PVC; Clamp fabricado em polietileno; Conector 2 vias fabricado em PVC. Dimensões embalagem: 50cm (c) x 48cm (l) x 31cm (a). Pacote com 30 Unidades. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 50,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 099	94,80	Total: 14.220,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Shalon	Modelo: Cx.	
Descrição: Fio Catgut Cromado 2-0, Estéril, Absorvível, Tipo C, Classe IV. Tamanho do fio: no mínimo 75cm, (Com Agulha). Agulha 1/2 Circular/Cilíndrica 2,0cm. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 94,80			Total Item: 14.220,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 078	94,80	Total: 14.220,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Shalon	Modelo: Cx.	
Descrição: Fio Catgut Cromado 3-0, Estéril, Absorvível, Tipo C, Classe IV. Tamanho do fio: no mínimo 75cm, (Com Agulha). Agulha 1/2 Circular/Cilíndrica 3,0cm. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 94,80			Total Item: 14.220,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 013	94,80	Total: 14.220,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Shalon	Modelo: Cx.	
Descrição: Fio Catgut Simples 2-0, Estéril, Absorvível, Tipo A, Classe IV. Tamanho do fio: no mínimo 70cm, (Com Agulha). Agulha 1/2 Circular/Cilíndrica 2,0cm. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 94,80			Total Item: 14.220,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 076	94,00	Total: 14.100,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Shalon	Modelo: Cx.	
Descrição: Fio Catgut Simples 3-0, Estéril, Absorvível, Tipo A, Classe IV. Tamanho do fio: no mínimo 70cm, (Com Agulha). Agulha 1/2 Circular/Cilíndrica 3,0cm. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 94,00			Total Item: 14.100,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 012	38,90	Total: 23.340,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Donati	Modelo: Cx.	
Descrição: Fio de sutura Mononylon, diâmetro do fio 0 (zero), comprimento do fio 45cm. Com Agulha, 3/8 2,0cm., Estéril, Não Absorvível. Caixa com 24 unidades. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 38,90		Total Item: 23.340,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 058	43,50	Total: 26.100,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Donati	Modelo: Cx.	
Descrição: Fio de sutura Mononylon, diâmetro do fio 2-0, comprimento do fio 45cm. Com Agulha, 3/8 2,0 cm, Estéril, Não Absorvível. Caixa com 24 unidades. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 43,50		Total Item: 26.100,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 094	43,50	Total: 4.350,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Donati	Modelo: Cx.	
Descrição: Fio de sutura Mononylon, diâmetro do fio 3-0, comprimento do fio 45cm. Com Agulha, 1/2 3cm., Estéril, Não Absorvível. Caixa com 24 unidades. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 43,50		Total Item: 4.350,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 016	43,50	Total: 26.100,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Donati	Modelo: Cx.	
Descrição: Fio de sutura Mononylon, diâmetro do fio 3-0, comprimento do fio 45cm. Com Agulha, 3/8 2,0cm., Estéril, Não Absorvível. Caixa com 24 unidades. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 43,50		Total Item: 26.100,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 081	43,50	Total: 3.045,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Donati	Modelo: Cx.	
Descrição: Fio de sutura Mononylon, diâmetro do fio 4-0, comprimento do fio 45cm. Com Agulha, 1/2 3cm., Estéril, Não Absorvível. Caixa com 24 unidades. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 43,50		Total Item: 3.045,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 002	43,40	Total: 3.038,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Donati	Modelo: Cx.	
Descrição: Fio de sutura Mononylon, diâmetro do fio 4-0, comprimento do fio 45cm. Com Agulha, 3/8 2,0cm., Estéril, Não Absorvível. Caixa com 24 unidades. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 43,40		Total Item: 3.038,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 054	43,50	Total: 3.045,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Donati	Modelo: Cx.	
Descrição: Fio de sutura Mononylon, diâmetro do fio 5-0, comprimento do fio 45cm. Com Agulha, 3/8 2,0cm., Estéril, Não Absorvível. Caixa com 24 unidades. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 43,50		Total Item: 3.045,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 099	43,50	Total: 3.045,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Donati	Modelo: Cx.	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Fio de sutura Mononylon, diâmetro do fio 6-0, comprimento do fio 45cm. Com Agulha, 3/8 2,0cm., Estéril, Não Absorvível. Caixa com 24 unidades. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 43,50** Total Item: 3.045,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 036 32,50 **Total: 8.450,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: On Call Plus Modelo: Cx

Descrição: Fita / Tiras ACCU CHECK ACTVE, para monitorar e entender resultados de testes de glicemia. Podendo ser realizados por meio de utilização de amostras de sangue variadas, como: capilar, venoso, arterial e neonatal, garantindo ainda mais inteligência e agilidade para o equipamento (Accu-Chek Active) já existente. Que possua um aviso para quando estiver vencida, tudo com confirmação visual, comparação rápida, possibilidade de segunda gota de sangue e dosagem com a tira fora do monitor. Embalagens com 50 tiras duráveis e resistentes. Volume de Sangue: 0,6 µL

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 32,50** Total Item: 8.450,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 010 3,90 **Total: 390,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Farmatex Modelo: Unid.

Descrição: Fita Crepe adesiva, rolo com medidas: 19mm x 50m. Confeccionada em papel crespado saturado com solução aquosa de látex, adesivo natural e resina sintética. Produto não estéril. Excelente adesão na face interna, e sem impermeabilizante na fase externa, facilitando a identificação do material. Boa Flexibilidade. Resistente. Cor: Branca. A serem utilizadas na fixação de ataduras, identificação de seringas, fechamento de pacotes, dentre outros. Ampla utilidade em hospitais, postos de saúde, ambulatórios, clínicas e consultórios. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 078 2,89 **Total: 289,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Farmatex Modelo: Unid

Descrição: Fita Microcope / Microporosa, 1,2cm x 4,5cm, hipoalérgica, para peles sensíveis. Usada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes e outros machucados na pele. Possibilita a respiração da pele e liberdade de movimentos e com sua ótima fixação não machuca a pele ao ser removida, podendo ser usada em áreas sensíveis, principalmente em crianças e idosos. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 289,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 045 3,69 **Total: 369,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Farmatex Modelo: Unid

Descrição: Fita Microcope / Microporosa, 2,5cm x 4,5cm, hipoalérgica, para peles sensíveis. Usada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes e outros machucados na pele. Possibilita a respiração da pele e liberdade de movimentos e com sua ótima fixação não machuca a pele ao ser removida, podendo ser usada em áreas sensíveis, principalmente em crianças e idosos. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 369,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 061 6,19 **Total: 619,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Farmatex Modelo: Unid

Descrição: Fita Microcope / Microporosa, 5cm x 4,5cm, hipoalérgica, para peles sensíveis. Usada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes e outros machucados na pele. Possibilita a respiração da pele e liberdade de movimentos e com sua ótima fixação não machuca a pele ao ser removida, podendo ser usada em áreas sensíveis, principalmente em crianças e idosos. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,19** Total Item: 619,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 015 7,15 **Total: 715,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Ciex Modelo: Unid

Descrição: Fita Microcope / Microporosa, 10cm x 4,5cm, hipoalérgica, para peles sensíveis. Usada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes e outros machucados na pele. Possibilita a respiração da pele e liberdade de movimentos e com sua ótima fixação não machuca a pele ao ser removida, podendo ser usada em áreas sensíveis, principalmente em crianças e idosos. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,15** Total Item: 715,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 073 15,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: Lt. Marca: Icarai Modelo: Lt.

Descrição: Formol 37% 1 LT. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 180,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 084 1,17 **Total: 585,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Nutriz Modelo: Unid.

Descrição: Frasco para nutrição enteral de 300ml. Fracionado permite tratamento térmico, permite fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre e adaptador de equipo.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,17** Total Item: 585,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 029 6,10 **Total: 1.220,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Solidor Modelo: Unid.

Descrição: Garrote Adulto para em procedimentos médico-hospitalares ambulatoriais que requeiram imobilização ou garroteamento do membro superior e inferior. Utilizado também para coleta de sangue para facilitar a localização das veias, tornando-as proeminentes. Fecho em PVC, que permite um ajuste fácil e confortável. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 1.220,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 069 26,00 **Total: 3.120,00**

Item: 1 Unidade: Balde Marca: Fortsan Modelo: Balde

Descrição: Gel para ultrassonografia. Balde 5 litros. Gel inodoro e incolor, especialmente desenvolvido e fabricado com matérias-primas qualificadas, para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, ecógrafos e dopplers. Produto não gorduroso, hidrossolúvel, não irritante, hipoalérgico, não abrasivo e umectante, o que facilita sua remoção do transdutor e da pele proporcionando ainda, entre um e outro, uma película suave e deslizante. E facilmente absorvível por guardanapos de papel, algodão ou outro tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento. Que não danifica o transdutor e não mancha a roupa. PH Neutro. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 3.120,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 047 26,99 **Total: 1.619,40**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: Solidor Modelo: Cx.

Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 12, em aço inox ou aço carbono, afiada. Estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 26,99** Total Item: 1.619,40

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 068 1,23 **Total: 369,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: Lemgruber Modelo: Par

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Luva cirúrgica estéril 6,5. Embalagem individual contendo um Par. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa. Uso único; Descartável. Produto não estéril.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,23** Total Item: 369,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 003 1,23 **Total: 984,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: Lemgruber Modelo: Par

Descrição: Luva cirúrgica estéril 7,0. Embalagem individual contendo um Par. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa. Uso único; Descartável. Produto não estéril.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,23** Total Item: 984,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 050 1,23 **Total: 2.583,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: Lemgruber Modelo: Par

Descrição: Luva cirúrgica estéril 7,5. Embalagem individual contendo um Par. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa. Uso único; Descartável. Produto não estéril.

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 1,23** Total Item: 2.583,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 035 1,23 **Total: 2.583,00**

Item: 1 Unidade: par Marca: Lemgruber Modelo: par

Descrição: Luva cirúrgica estéril 8,0. Embalagem individual contendo um Par. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa. Uso único; Descartável. Produto não estéril.

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 1,23** Total Item: 2.583,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 008 1,23 **Total: 738,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: Lemgruber Modelo: Par

Descrição: Luva cirúrgica estéril 8,5. Embalagem individual contendo um Par. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa. Uso único; Descartável. Produto não estéril.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,23** Total Item: 738,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 071 125,00 **Total: 3.750,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: G-tech Modelo: Unid.

Descrição: Nebulizador e Inalador Nebom V, indicado para amenizar as crises respiratórias como bronquite, asma e para o tratamento de afecções respiratórias das vias aéreas inferiores (brônquios, pulmões). Características Técnicas: Compressor: Tipo Pistão Oscilante. Lubrificação: Isenta de Óleo Vazão Livre: 10l/min. Voltagem 220 através de chave seletora. Peso: 1,70kg. Medidas (A x L x P) - 10 x 17 x 17cm. Acompanha 1 Kit de nebulização completo composto por: 1 Copinho, 1 Mangueira, Máscara Adulto e 1 Máscara Infantil. Procedência Nacional. Com Certificação INMETRO.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 3.750,00

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 049 129,40 **Total: 23.292,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: Ciex Modelo: Rolo

Descrição: Papel grau cirúrgico para autoclave, tamanho: rolos de 30cmx100m. Isento de Alvejante; Atóxico; Levemente Esverdeado. Pode ser autoclavado até 135°. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, e validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 129,40** Total Item: 23.292,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 044 7,50 **Total: 1.125,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: Gold Modelo: Rolo

Descrição: Papel Lençol Descartável, Celulose Virgem, tamanho: rolos de 70cmx50m. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, e validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 1.125,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

LOTE 137	Quant.: 1	Num: 063	440,00	Total: 35.200,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: Medpex	Modelo: Cx	
Descrição: Papel para ultrassom, UPP -110S, Caixa: Contendo 10 (dez) rolos de papel térmico para Ultrassonografia. Cada rolo de papel ultrassom rende 215 impressões.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 440,00			Total Item: 35.200,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 040	1,80	Total: 2.700,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Kolplast	Modelo: Unid.	
Descrição: Pinça Cheron descartável, estéril. Pinça utilizada para exames em cavidades estreitas como o endocérvice, retirada de pólipos e exames ginecológicos (colposcopia, biópsias e coleta de material para o exame preventivo do câncer de colo de útero). Características do produto: - Possui sistema de trava com 4 níveis de travamento; - Cabo longo que facilita o alcance em áreas de difícil acesso; discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda; Ponta com serrilha. Embalagem individual. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 2.700,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 001	39,00	Total: 195,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Abc	Modelo: Unid.	
Descrição: Pinça Kelle reta 16 cm, reta - ABC, possui travas para mante-la fechada. Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420, Ponta reta com serrilha. Autoclavável. Embalagem individual. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,00			Total Item: 195,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 062	39,00	Total: 195,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Abc	Modelo: Unid.	
Descrição: Pinça Kelle curva, 14 cm, possui travas para mante-la fechada. Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420, Ponta curva com serrilha. Autoclavável. Embalagem individual. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,00			Total Item: 195,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 036	24,20	Total: 1.936,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Solidor	Modelo: Cx.	
Descrição: Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, Nº 19. Embalada em caixa com 100 unidades. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,20			Total Item: 1.936,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 041	24,20	Total: 1.936,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Solidor	Modelo: Cx.	
Descrição: Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, Nº 21. Embalada em caixa com 100 unidades. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,20			Total Item: 1.936,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 010	24,20	Total: 1.936,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: Solidor	Modelo: Cx.	
Descrição: Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, Nº 27. Embalada em caixa com 100 unidades. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,20			Total Item: 1.936,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 062	24,20	Total: 1.936,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: Solidor Modelo: Cx.
 Descrição: Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, Nº 25. Embalada em caixa com 100 unidades. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.
 Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 1.936,00

LOTE 155	Quant.: 1	Num: 012	24,20	Total: 1.936,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: Solidor Modelo: Cx.
 Descrição: Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, Nº 27. Embalada em caixa com 100 unidades. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.
 Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 1.936,00

LOTE 157	Quant.: 1	Num: 056	0,22	Total: 1.100,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Abl Modelo: Unid.
 Descrição: Seringa de 1ml com Agulha 13 x 4,5. Com escala de precisão, com traços e números precisos, corpo transparente, permite a perfeita visualização do nível de medicamento, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único, estéril. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.
 Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,22** Total Item: 1.100,00

LOTE 158	Quant.: 1	Num: 016	0,37	Total: 5.550,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Descarpac Modelo: Unid.
 Descrição: Seringa 3ml com Agulha 13 x 4,5. Com escala de precisão, com traços e números precisos, corpo transparente, permite a perfeita visualização do nível de medicamento, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único, estéril. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.
 Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 0,37** Total Item: 5.550,00

LOTE 159	Quant.: 1	Num: 026	0,30	Total: 4.500,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Descarpac Modelo: Unid.
 Descrição: Seringa de 5 ml com Agulha 25 x 7. Com escala de precisão, com traços e números precisos, corpo transparente, permite a perfeita visualização do nível de medicamento, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único, estéril. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.
 Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 4.500,00

LOTE 160	Quant.: 1	Num: 019	0,44	Total: 7.920,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Descarpac Modelo: Unid.
 Descrição: Seringa de 10 ml com Agulha 25 x 7. Com escala de precisão, com traços e números precisos, corpo transparente, permite a perfeita visualização do nível de medicamento, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único, estéril. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.
 Quantidade: 18.000 **Valor Unit.: 0,44** Total Item: 7.920,00

LOTE 161	Quant.: 1	Num: 061	0,64	Total: 7.680,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Descarpac Modelo: Unid.
 Descrição: Seringa 20 ml com Agulha 25 x 7. Com, escala de precisão, com traços e números precisos, corpo transparente, permite a perfeita visualização do nível de medicamento, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único, estéril. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.
 Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 0,64** Total Item: 7.680,00

LOTE 162	Quant.: 1	Num: 040	0,29	Total: 1.450,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Abl Modelo: Unid.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Seringa de Insulina 1ml 100UI com Agulha 13 x 4,5 Acoplada. Com, escala de precisão, com traços e números precisos, corpo transparente, permite a perfeita visualização do nível de medicamento, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único, estéril. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,29** Total Item: 1.450,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 080 10,70 **Total: 2.568,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Jp Indústria Modelo: Unid.

Descrição: Solução de Glicerina 12% com sonda uso exclusivo retal, Embalagem de 500ml. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 2.568,00

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 022 8,95 **Total: 2.864,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Solumed Modelo: Unid.

Descrição: Sonda de alimentação enteral Fr 06. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 2.864,00

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 028 8,95 **Total: 2.864,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Solumed Modelo: Unid.

Descrição: Sonda de alimentação enteral Fr 08. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 2.864,00

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 046 8,95 **Total: 2.864,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Solumed Modelo: Unid.

Descrição: Sonda de alimentação enteral Fr 10. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 2.864,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 044 6,39 **Total: 2.044,80**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Solumed Modelo: Unid.

Descrição: Sonda de alimentação enteral Fr 12. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 6,39** Total Item: 2.044,80

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 047 3,45 **Total: 517,50**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Solidor Modelo: Unid.

Descrição: Sonda de foley 20 c/balão 2 vias. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 517,50

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 095 3,45 **Total: 517,50**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Solidor Modelo: Unid.

Descrição: Sonda de foley 22 c/balão 2 vias . Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 517,50

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 032 3,45 **Total: 207,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Solidor	Modelo: Unid.	
Descrição: Sonda foley 12 c/balão 2 vias. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,45		Total Item: 207,00
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 025	3,45	Total: 517,50
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Solidor	Modelo: Unid.	
Descrição: Sonda foley 14 c/balão 2 vias. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,45		Total Item: 517,50
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 065	3,45	Total: 517,50
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Solidor	Modelo: Unid.	
Descrição: Sonda foley 16 c/balão 2 vias. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,45		Total Item: 517,50
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 042	0,59	Total: 94,40
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Medsonda	Modelo: Unid.	
Descrição: Sonda naso curta nº 04. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 0,59		Total Item: 94,40
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 028	0,59	Total: 94,40
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Medsonda	Modelo: Unid.	
Descrição: Sonda naso curta nº 06. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 0,59		Total Item: 94,40
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 035	0,64	Total: 102,40
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Medsonda	Modelo: Unid.	
Descrição: Sonda naso curta nº 08. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 0,64		Total Item: 102,40
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 017	0,64	Total: 102,40
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Medsonda	Modelo: Unid.	
Descrição: Sonda naso curta nº 10. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 0,64		Total Item: 102,40
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 006	0,62	Total: 3.224,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Medsonda	Modelo: Unid.	
Descrição: Sonda naso curta nº 12. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 5.200		Valor Unit.: 0,62		Total Item: 3.224,00
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 099	0,60	Total: 96,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Biobase	Modelo: Unid.	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Sonda uretral nº 08. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 96,00

LOTE 192 Quant.: 1 Num: 024 0,60 **Total: 3.900,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Solidor Modelo: Unid.

Descrição: Sonda uretral nº 12. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 6.500 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 3.900,00

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 026 0,70 **Total: 112,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Solidor Modelo: Unid.

Descrição: Sonda Uretral nº14 .Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 112,00

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 019 0,58 **Total: 4.524,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Solidor Modelo: Unid.

Descrição: Sonda uretral nº 10. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 7.800 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 4.524,00

LOTE 195 Quant.: 1 Num: 024 0,65 **Total: 208,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Solidor Modelo: Unid.

Descrição: Sonda uretral nº 16. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 208,00

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 013 5,00 **Total: 150,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Comper Modelo: Unid.

Descrição: Sondas endotraqueal nº 6,0 . Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 150,00

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 083 6,20 **Total: 186,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Well Modelo: Unid.

Descrição: Sondas endotraqueal nº 7,0 . Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 186,00

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 079 6,20 **Total: 310,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Comper Modelo: Unid.

Descrição: Sondas endotraqueal nº 7,5. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 310,00

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 035 6,20 **Total: 186,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Solidor Modelo: Unid.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Sondas endotraqueal nº 8,0. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 186,00

LOTE 201	Quant.: 1	Num: 091	6,20	Total: 186,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Solidor	Modelo: Unid.
---------	----------------	----------------	---------------

Descrição: Sondas endotraqueal nº 8,5. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 186,00

LOTE 202	Quant.: 1	Num: 078	5,49	Total: 71.370,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Farmace	Modelo: Unid.
---------	----------------	----------------	---------------

Descrição: Soro fisiológico 0,9% 500 ml. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 13.000 **Valor Unit.: 5,49** Total Item: 71.370,00

LOTE 204	Quant.: 1	Num: 073	4,00	Total: 20.000,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Farmace	Modelo: Unid.
---------	----------------	----------------	---------------

Descrição: Soro fisiológico 9% 250 ml. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 20.000,00

LOTE 205	Quant.: 1	Num: 031	6,10	Total: 61.000,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Fresenius	Modelo: Unid.
---------	----------------	------------------	---------------

Descrição: Soro glico-fisiológico 500 ml .Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 61.000,00

LOTE 207	Quant.: 1	Num: 070	1,25	Total: 625,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Natulab	Modelo: Unid.
---------	----------------	----------------	---------------

Descrição: Soro Rehidratante . Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 625,00

LOTE 210	Quant.: 1	Num: 034	65,50	Total: 9.825,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Cbemed	Modelo: Unid.
---------	----------------	---------------	---------------

Descrição: Tensiômetro adulto BRAÇADEIRA ADULTO EM NYLON COM FECHO METAL.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 65,50** Total Item: 9.825,00

LOTE 218	Quant.: 1	Num: 098	32,30	Total: 387,60
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Lt.	Marca: Vic	Modelo: Lt.
---------	--------------	------------	-------------

Descrição: Vaselina líquida. Embalagem de 1000 ml . Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 32,30** Total Item: 387,60

PHARMAPLUS LTDA		03.817.043/0001-52	110.257,50
------------------------	--	---------------------------	-------------------

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 026	8,78	Total: 1.756,00
---------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: DESCARPACK	Modelo: Cx.
---------	--------------	-------------------	-------------

Descrição: Agulha desc. P. Glide 13x45mm, hipodérmica descartável, estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,78** Total Item: 1.756,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 089	8,78	Total: 1.756,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: DESCARPACK	Modelo: Cx.	
Descrição: Agulha desc. P. Glide 25 x 0,7mm, hipodérmica descartável, estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,78			Total Item: 1.756,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 054	8,78	Total: 1.756,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: DESCARPACK	Modelo: Cx.	
Descrição: Agulha desc. P. Glide 25 x 0,8mm, hipodérmica descartável, estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,78			Total Item: 1.756,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 094	1,27	Total: 1.587,50
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: VAGISPEC	Modelo: Unid.	
Descrição: Espéculo vaginal descartável. Tamanho MÉDIO, fecho tipo borboleta, produzido em poliestireno cristal, estéreo e lubrificado, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI) pigmentado e indeformável de formato anatômico favorecendo um exame indolor ao paciente, embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 1,27			Total Item: 1.587,50
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 086	1,24	Total: 1.550,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: VAGISPEC	Modelo: Unid.	
Descrição: Espéculo vaginal descartável. Tamanho PEQUENO, fecho tipo borboleta, produzido em poliestireno cristal, estéreo e lubrificado, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI) pigmentado e indeformável de formato anatômico favorecendo um exame indolor ao paciente, embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 1,24			Total Item: 1.550,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 056	27,00	Total: 5.400,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: MEDIX	Modelo: Cx.	
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 11, em aço inox ou aço carbono, afiada. Estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 5.400,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 002	27,00	Total: 1.620,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: MEDIX	Modelo: Cx.	
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 15, em aço inox ou aço carbono, afiada. Estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 1.620,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 047	27,00	Total: 1.620,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: MEDIX	Modelo: CX	
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 22, em aço inox ou aço carbono, afiada. Estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 1.620,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 014	27,00	Total: 8.100,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: MEDIX	Modelo: Cx.	
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 23. Estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 27,00		Total Item: 8.100,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 013	27,00	Total: 1.620,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: MEDIX	Modelo: Cx.	
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 24. Estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 27,00		Total Item: 1.620,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 061	31,20	Total: 1.560,00
Item: 1	Unidade: Litros	Marca: FARMAX	Modelo: Litros	
Descrição: Polvidine degermante, dermo suave, embalagem de 1000ml. Indicada como antisséptico tópico, antissepsia da pele no pré-operatório.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 31,20		Total Item: 1.560,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 086	27,15	Total: 16.290,00
Item: 1	Unidade: Litros	Marca: FARMAX	Modelo: Litros	
Descrição: Polvidine tópico, dermo suave, embalagem de 1000ml. Indicado para assepsia de ferimentos e curativos, agindo contra bactérias, fungos e vírus. Indicado para uso pediátrico e adultos.				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 27,15		Total Item: 16.290,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 095	3,11	Total: 27.990,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: FARMACE	Modelo: Unid.	
Descrição: Soro fisiológico 9% 100 ml. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 9.000		Valor Unit.: 3,11		Total Item: 27.990,00
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 094	3,31	Total: 36.410,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: Unid.	
Descrição: Soro glicosado 5% 500 ml . Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.				
Quantidade: 11.000		Valor Unit.: 3,31		Total Item: 36.410,00
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 054	62,10	Total: 1.242,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TERMOMETER	Modelo: Unid.	
Descrição: Termômetro infravermelho digital sem contato c/ medição em 1 seg. - E125, função para medir a temperatura de objetos. Possui painel LCD com luz de fundo no visor para a checagem de temperatura também em ambientes escuros. Ainda armazena as 30 últimas aferições com medição à distância e resultados em 30 segundos. Opções de medida: (C° ou F°). Funcionamento à pilha. Embalagem em caixa individualmente.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 62,10		Total Item: 1.242,00
NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA			35.753.111/0001-53	14.301,40
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 005	16,03	Total: 12.503,40
Item: 1	Unidade: Pct.	Marca: Gramatura de 40g/cm2	Modelo: BE LIFE	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Avental descartável gramatura 40 com elástico nos punhos. Material: SMS ou TNT. Modelo: abertura nas costas, tiras para amarrar na cintura e pescoço, punho de malha. Pode ser autoclavado são descartáveis garante resistência à umidade, à abrasão e à ação de fungos e bactérias. Elevada inércia química, eficiência de filtração bacteriana superior a 91%. Leveza. Não estéril. Atóxica, antialérgica, não inflamável e esterilizável. Hemorrepelente, hidro-repelente, hipoalérgico e com abaixo desprendimento de partículas. Não absorve líquidos (como água, corantes, sangues, etc.). Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 780 **Valor Unit.: 16,03** Total Item: 12.503,40

LOTE 214 Quant.: 1 Num: 039 8,99 **Total: 1.798,00**

Item: 1 Unidade: Pct. Marca: PCT 100 Modelo: :EXCELMED
DISTRIBUIDORA

Descrição: Touca Descartável com Elástico, Cor: branca. Tamanho: único. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa. Pacote com 100 un.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 1.798,00

ERIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI **19.844.928/0001-80** **2.930,00**

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 092 5,86 **Total: 2.930,00**

Item: 1 Unidade: Pct. Marca: ERIMAX Modelo: ERIMAX

Descrição: Atadura Crepom 10cm x 1,80m. Confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm², possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Confeccionadas em tecido de algodão. Atadura com 1,25m em repouso. Que sirva para terapia compressiva, aplicações ortopédicas e na prevenção contra contusões em atividades esportivas. Utilizada para: Imobilização; Compressão; Procedimentos ortopédicos; Proteção de curativos. Esterilização: Podem ser esterilizadas em autoclave, feixe de elétrons ou raios gama. Bordas acabadas sem costura, contendo fuga de marcação. Pacote com 12 Unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,86** Total Item: 2.930,00

CIRURCIGA MONTEBELLO LTDA **08.674.752/0001-40** **14.165,60**

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 023 66,18 **Total: 7.941,60**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: Bolsa para colostomia/Ileostomia drenável, transparente recortável de 63 mm. Caixa com 10 bolsas com barreira protetora de pele de diâmetro da abertura para estômago recortável de 63 mm e clipe de fechamento. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 66,18** Total Item: 7.941,60

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 060 7,60 **Total: 608,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: CRAL (SP) Modelo: CRAL (SP)

Descrição: Fixador celular, que apresente fórmula especialmente desenvolvida para fixar o esfregaço celular em lâmina. De aplicação simples, atende especificações técnicas dos profissionais da área da saúde., Frasco de Alumínio e sistema Aerosol com 100 ml. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 608,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 035 39,60 **Total: 2.376,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ACON Modelo: ACON

Descrição: Glicosímetro digital. Que apresente recursos para monitorar com mais agilidade os resultados dos testes de glicemia. De fácil uso, com visor ampliado, possibilitando a aplicação do sangue com a tira dentro e fora do monitor, e o resultado exibido em apenas 5 segundos. Com possibilidade de baixar seus resultados glicêmicos, e visualizá-los através de gráficos que facilitam o acompanhamento e ajuste da terapia. Benefícios: Manuseio rápido e descomplicado: com codificação automática, basta inserir o chip (presente na caixa de tiras) na lateral do monitor. Aviso de vencimento da tira de teste: evitando que o resultado do teste de glicemia esteja incorreto.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 39,60** Total Item: 2.376,00

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 019 44,00 **Total: 2.640,00**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: BLOWTEX Modelo: BLOWTEX

Descrição: Preservativo sem lubrificação. Caixa com /144 unidades. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 2.640,00

LOTE 211 Quant.: 1 Num: 055 12,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: G-TECH Modelo: G-TECH

Descrição: Termômetro digital clínico, embalagem individual em acrílico. Resistente à água. Com visor grande para facilitar a visualização. Com Alerta Sonoro. Com faixa de medição de 21°C a 42,9°C. Memoriza a última medição realizada Com Estojo para armazená-lo.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 600,00

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA **25.463.374/0001-74** **60.104,60**

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 076 0,59 **Total: 2.065,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: LETOMED Modelo: 2 L

Descrição: Bolsa para coleta de urina. Válvula antirreflexo e ponto de coleta. Com capacidade para 2 Lt c/ cordão. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 2.065,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 098 2,20 **Total: 6.600,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: POLARFIX Modelo: POLARBEC

Descrição: Compressa de gazes algodoadada, costurada, esteril. Dimensões 15cm X 60cm aberta, 10cmX15cm dobrada. 100 % puro algodão, macio e extra absorvente. Pacote com 01 (uma) unidade. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 6.600,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 073 4,80 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: INFUSÃO Modelo: 0300280

Descrição: Conector valvulado estéril. Conector indicado para realizar a adição de medicamentos sem a utilização de agulha, com adaptação em dispositivo intravenoso. Esterilizado em Óxido de Etileno. Pacote com 01 (uma) unidade. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 7.200,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 059 1,40 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: TKL Modelo: NUTRIÇÃO ENTERAL

Descrição: Equipo nutrição enteral com filtro de ar 1.5m. Infusão por gravidade, equipo gravitacional, com ponta perfuro cortante adaptável em qualquer tipo de frasco, ampola, com tampa protetora. Câmara flexível para visualização de gotejamento e extensão em PVC azul com comprimento de 1,50m, controle de fluxo tipo pinça rolete, filtro de ar lateral e com conector. Conteúdo: 01 equipo, embalado individualmente. Comprimento do tubo: 150cm. Estéril. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 2.800,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 032 9,85 **Total: 5.910,00**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: THEOTO Modelo: MADEIRA

Descrição: Espátula de Ayres. Confeccionado com madeira de reflorestamento. Com ponta em formato de coração, para facilitar o ajuste anatômico à ectocérvice. Madeira resistente com pontas arredondadas. Uso único. Descartável. Não estéril. Caixa com 100 unidades. Dimensões: Espessura: 1,6mm Largura: 13mm Comprimento: 173mm.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 9,85** Total Item: 5.910,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 040 13,60 **Total: 1.632,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ADVANTIVE Modelo: SIMPLES

Descrição: Estetoscópio Simples, indicado para avaliação e análise de auscultas cardiorrespiratórias, de uso profissional para avaliação clínica, por Médicos, Fisioterapeutas, Enfermeiros e agentes de saúde de forma geral. Que possui qualidade e simples manuseio, seguro, produto livre de látex evitando casos de alergias, com tubo em Y moldado em PVC de peça única, proporciona som individual para cada ouvido (estéreo), com melhor transmissão e menos interferências. Sendo possível fazer um acompanhamento da pressão arterial. Cor preta. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 13,60** Total Item: 1.632,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 075 43,00 **Total: 1.290,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ANDRAMED Modelo: O2

Descrição: Fluxômetro para Oxigênio. Construído com corpo em metal cromado, com escala de 0 a 15 LPM. Cápsulas interna e externa em material plástico inquebrável, esfera de aço inoxidável, rosca de saída padrão 9/16" x 18 fios, com sistema de vedação tipo agulha, evitando desgastes e vazamentos, fabricado sob os mais altos padrões de qualidade, proporciona maior segurança, durabilidade e precisão. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 43,00** Total Item: 1.290,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 018 5,21 **Total: 1.563,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: STERILANCE Modelo: ESTERIL

Descrição: Lancetas para lancetador que proporcione uma punção suave. Compatível com a maiorias dos lanceadores do Mercado. Possua Espessura ultrafina com ponta triangular para punção indolor, trazendo conforto e segurança a cada medição. Estéril, embalada individualmente, capa protetora. Caixa com 100 unidades. Com registro da Anvisa.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,21** Total Item: 1.563,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 034 52,68 **Total: 1.580,40**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: VITALGOLD Modelo: N 01

Descrição: Máscara laríngea descartável n º 1. Esterilizada em embalagem individual, pronta para uso imediato; produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; acompanha manual em português. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, e validade e com registro da Anvisa. Não estéril.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 52,68** Total Item: 1.580,40

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 029 52,68 **Total: 1.580,40**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: VITALGOLD Modelo: N 1,5

Descrição: Máscara laríngea descartável n º 1,5. Esterilizada em embalagem individual, pronta para uso imediato; produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; acompanha manual em português. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, e validade e com registro da Anvisa. Não estéril.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 52,68** Total Item: 1.580,40

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 047 52,68 **Total: 1.580,40**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: VITALGOLD Modelo: N 02

Descrição: Máscara laríngea descartável n º 2. Esterilizada em embalagem individual, pronta para uso imediato; produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; acompanha manual em português. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, e validade e com registro da Anvisa. Não estéril.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 52,68** Total Item: 1.580,40

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 061 52,57 **Total: 1.577,10**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: VITALGOLD Modelo: N 2,5

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Máscara laríngea descartável n º 2,5. Esterilizada em embalagem individual, pronta para uso imediato; produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; acompanha manual em português. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, e validade e com registro da Anvisa. Não estéril.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 52,57** Total Item: 1.577,10

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 001 52,63 **Total: 1.578,90**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: VITALGOLD Modelo: N 03

Descrição: Máscara laríngea descartável n º 3. Esterilizada em embalagem individual, pronta para uso imediato; produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; acompanha manual em português. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, e validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 52,63** Total Item: 1.578,90

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 021 52,57 **Total: 1.577,10**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: VITALGOLD Modelo: N 04

Descrição: Máscara laríngea descartável n º 4. Esterilizada em embalagem individual, pronta para uso imediato; produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; acompanha manual em português. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, e validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 52,57** Total Item: 1.577,10

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 013 52,58 **Total: 1.577,40**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: VITALGOLD Modelo: N 05

Descrição: Máscara laríngea descartável n º 5. Esterilizada em embalagem individual, pronta para uso imediato; produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; acompanha manual em português. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, e validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 52,58** Total Item: 1.577,40

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 063 4,98 **Total: 4.980,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: TECNOPRINT Modelo: 48X30

Descrição: Papel para Eletrocardiógrafo ECG - 48mm x 30m.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 4.980,00

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 038 3,42 **Total: 820,80**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: MEDIX Modelo: N 18

Descrição: Sonda foley 18 c/balão 2 vias. Embaladas individualmente. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,42** Total Item: 820,80

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 038 65,77 **Total: 3.288,50**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: PREMIUM Modelo: INFANTIL

Descrição: Tensiometro BRAÇADEIRA INFANTIL DE NYLON FECHO C/ VELCRO (1-7 anos) .

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 65,77** Total Item: 3.288,50

LOTE 215 Quant.: 1 Num: 074 12,72 **Total: 508,80**

Item: 1 Unidade: Fr. Marca: VENTCARE Modelo: 250ML

Descrição: Umidificador p/ oxigenio. Frasco de Plástico de 250ml; Indicação de nível mínimo e máximo.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,72** Total Item: 508,80

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 082 259,87 **Total: 10.394,80**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ANDRAMED Modelo: O2

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Válvula Reguladora, com Fluxometro para Cilindro de oxigênio. Válvula Reguladora de Pressão para Cilindro de Oxigênio 15 litros, com as seguintes características: Confeccionada em metal cromado; Vazão de 15 l/min; Pressão de entrada: 0 a 300 kgf/cm²; Pressão de saída: 3,5 kgf/cm² (fixa); Rosca de entrada universal. Com válvula de segurança; acompanha fluxômetro. Conexões de entrada e saída de acordo com Padrão ABNT.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 259,87** Total Item: 10.394,80

SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA **43.641.337/0001-90** **1.524,74**

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 092 99,99 **Total: 599,94**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: Cateter intravenoso, tipo jelco periférico, com dispositivo de segurança para acesso venoso periférico, radiopaco descartável. Tamanho: 12 G, filtro hidrófobo, agulha siliconada, camada de refluxo sanguíneo transparente cristal, retratação total da agulha. Estéril; -Atóxica; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Caixa com 100 unidades. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 99,99** Total Item: 599,94

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 075 20,90 **Total: 250,80**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: Kit Cânula de Guedel nº 0 a 5 Protec. As cânulas de Guedel foram criadas para serem usadas em pacientes que necessitam manter as vias aéreas permeáveis ou em casos em que precisam de aspiração frequente. Sua principal função é manter a língua distante da parede posterior da faringe e proteger o tubo endotraqueal da compressão dos dentes. Produto não autoclavável e de uso único. Benefícios: - Kit com seis cânulas de Guedel: nº0 (45mm), nº1 (55mm), nº2 (65mm), nº3 (70mm), nº4 (100mm) e nº5 10mm). - Formato anatômico, mais confortável; - Extremidades arredondadas para evitar lesões; - Impede a mordedura da língua e protege o tubo endotraqueal. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, e com registro da Anvisa. Não estéril; Validade indeterminada. Composição: policloreto de vinila (PVC) e inserto em polipropileno (PP).

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 20,90** Total Item: 250,80

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 063 18,25 **Total: 91,25**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX

Descrição: Pinça Foerster reta 16 cm ABC, usada para transportar a gaze para um curativo mais profundo. Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420, com serrilha. Autoclavável. Embalagem individual. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 18,25** Total Item: 91,25

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 016 116,55 **Total: 582,75**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX

Descrição: Pinça Hartman para Curativo Auricular/corpo estranho, 14 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Autoclavável. Embalagem individual. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 116,55** Total Item: 582,75

ULISSES E CORDEIRO DE SANTANA - EPP **26.754.510/0001-48** **1.386,00**

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 051 91,00 **Total: 546,00**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: DESCARPACK Modelo: Cx.

Descrição: Cateter intravenoso, tipo jelco periférico, com dispositivo de segurança para acesso venoso periférico, radiopaco descartável. Tamanho: 14 G, filtro hidrófobo, agulha siliconada, camada de refluxo sanguíneo transparente cristal, retratação total da agulha. Estéril; -Atóxica; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Caixa com 100 unidades. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 91,00** Total Item: 546,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 083	1,20	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BIOSANI	Modelo: Unid.	
<p>Descrição: Cateter Nasal para Oxigênio. Tipo Óculos Adulto. Dispositivo para instilação de oxigênio ou ar comprimido através de introdutres nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na árvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a.PO2) - Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama; P.V.C. Atóxico Siliconado; - Estéril; - Atóxica; - Aspirogênico; - Descartável (Uso único). Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.</p>				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 1,20		Total Item: 840,00
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA				10.779.833/0001-56
			2.366,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 074	17,85	Total: 1.071,00
Item: 1	Unidade: Lt.	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
<p>Descrição: Clorexidina 2,0%, solução alcoólica antisséptico tópico. Acondicionado em embalagens plásticas de 1000 ml. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade.</p>				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 17,85		Total Item: 1.071,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 052	2,59	Total: 1.295,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX	
<p>Descrição: Dreno de Penrose (Estéril), tamanho 02. Fabricado em látex natural, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Esterilizado a gás óxido de etileno. Contendo data de fabricação, N°. Lote, validade e com registro da Anvisa.</p>				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,59		Total Item: 1.295,00
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI				07.626.776/0001-60
			9.753,70	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 012	380,00	Total: 4.560,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: JUMPER	Modelo: JPD-100B	
<p>Descrição: Detector Fetal Portátil Digital (SONAR). Sonar modelo portátil, utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª à 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Esse método diagnóstico permite um meio simples de estabelecer positiva e imediatamente a viabilidade fetal em gravidez prematura e pode facilmente ser usado para verificar se existe vida fetal durante a ameaça de aborto. Ciclagem 6.000 a 60.000. Alimentação bateria alcalina 9 V IEC-6LR61/6LF22. Frequência 2mhz ± 10%. Potência máxima de consumo 2VA. Faixa de medição de FCF: 60 a 210bpm. Precisão da medição da FCF: ± 2% da faixa. Dimensões 33 X 117 X 131 mm. Média de duração da bateria 01h20min. Gabinete e transdutor confeccionado em plástico ABS. 04 modos de funcionamento. Indicador de batimento cardíaco fetal e bateria fraca no display com contador numérico digital. Saída para fone de ouvido. Desligamento automático para economia de bateria após 1 minuto sem detecção. ojamento para transdutor na lateral do aparelho. Compartimento para a bateria localizado na traseira.</p>				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 380,00		Total Item: 4.560,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 063	14,99	Total: 224,85
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: COMPOWER	Modelo: CP331501	
<p>Descrição: Kit de Venture para oxigenoterapia md, ADULTO. Que possibilita um controle da Fração inspirada de O2 por meio de encaixes plásticos coloridos. Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Com tubo corrugado; 6 diluidores coloridos. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, e com registro da Anvisa. Uso único; Descartável; Produto não estéril; Validade indeterminada.</p>				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 14,99		Total Item: 224,85
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 049	14,99	Total: 224,85

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: COMPOWER	Modelo: CP331503	
<p>Descrição: Kit de Venture para oxigenoterapia md, INFANTIL. Que possibilita um controle da Fração inspirada de O2 por meio de encaixes plásticos coloridos. Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Com tubo corrugado; 6 diluidores coloridos. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, e com registro da Anvisa. Uso único; Descartável; Produto não estéril; Validade indeterminada</p>				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 14,99		Total Item: 224,85
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 007	25,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: JG MORIYA	Modelo: 105505	
<p>Descrição: Kit Umidificador para Oxigênio e Máscara Adulto, desenvolvido para umedecer oxigênio inalado. Sistema difusor por onde passa o fluxo determinado no fluxômetro, que faz com que a água borbulhe e pequenas partículas desprendam-se misturando-se ao oxigênio ou ar comprimido e saindo do frasco. Kit Umidificador p/ Oxigênio Unitec. Acompanha tampa injetada e borboleta injetada c/ enxerto em metal (padrão ABNT), frasco em PVC de 250 ml com boca larga nível mín. E máx., extensão de PVC atóxico de 1,20m c/ conectores e máscara adulta. Indicação de nível mínimo e máximo. Garantia de Fábrica: 01 ano contra defeitos de fabricação.</p>				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 25,00		Total Item: 150,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 015	29,00	Total: 174,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: JG MORIYA	Modelo: 105505	
<p>Descrição: Kit Umidificador p/ Oxigênio e Máscara Infantil, desenvolvido para umedecer oxigênio inalado. Sistema difusor por onde passa o fluxo determinado no fluxômetro, que faz com que a água borbulhe e pequenas partículas desprendam-se misturando-se ao oxigênio ou ar comprimido e saindo do frasco. Acompanha tampa injetada e borboleta injetada com enxerto em metal (padrão ABNT), frasco em policarbonato de 400 ml com boca larga nível mín. E máx., extensão de PVC atóxico de 1,20m c/ conectores e máscara infantil. Indicação de nível mínimo e máximo. Garantia de Fábrica: 01 ano contra defeitos de fabricação.</p>				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 29,00		Total Item: 174,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 080	7,00	Total: 1.820,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: COMPOWER	Modelo: CP332001	
<p>Descrição: Máscara de Oxigênio MD, de Alta Concentração ADULTO com Reservatório. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, e com registro da Anvisa. Validade indeterminada</p>				
Quantidade: 260		Valor Unit.: 7,00		Total Item: 1.820,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 078	7,00	Total: 700,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: COMPOWER	Modelo: CP332002	
<p>Descrição: Máscara de Oxigênio MD, de Alta Concentração Infantil com Reservatório. Embalado individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, N°. Lote, e com registro da Anvisa. Validade indeterminada</p>				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,00		Total Item: 700,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 004	76,00	Total: 1.520,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: IMDK	Modelo: C101A2	
<p>Descrição: Oxímetro digital medidor de saturação de oxigênio no sangue. Visor em tecnologia OLED, melhor visualização em qualquer condição de luminosidade. Informa Saturação (Sat O2) e Frequência Cardíaca. Curva Plestimográfica. Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento. 1 Ano de Garantia. Itens incluso: 01 Oxímetro, 01 Estojo para Transporte, 01 Capa de proteção de silicone, 01 Cordão de transporte, 02 Pilhas AAA. Acompanha manual instruções em português. Certificação INMETRO e validade e com registro da Anvisa.</p>				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 76,00		Total Item: 1.520,00
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 074	38,00	Total: 380,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Item: 1 Unidade: Fr. Marca: JG MORIYA Modelo: 105515
 Descrição: Umidificador p/ ar comprimido. Frasco de Plástico de 250ml; Indicação de nível mínimo e máximo.
 Quantidade: 10 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 380,00

VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 03.959.575/0004-77 615,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 079 0,41 **Total: 615,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: VAGISPEC Modelo: CERVICAL N. ESTERIL
 Descrição: Escova cervical estéril. Escova cervical descartável para coleta de material biológico da região endocervical para exame de Papanicolau ou outros. Escova resistente, atóxica, macia, com cerdas fabricadas em nylon. A cerda está firmemente aderida numa haste plástica através de um eixo de aço inox. Dimensões: Comprimento da haste: 16cm Comprimento das cerdas: 2cm Comprimento total: 18cm. embalado individualmente. Comprimento do tubo: 150cm. Estéril. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.
 Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,41** Total Item: 615,00

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI 32.708.161/0001-20 9.358,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 040 1,64 **Total: 492,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: SANRO Modelo: SANRO
 Descrição: Luva cirúrgica estéril 6,0. Embalagem individual contendo um Par. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa. Uso único; Descartável. Produto não estéril.
 Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,64** Total Item: 492,00

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 091 6,82 **Total: 8.866,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: INOVEM Modelo: INOVEM
 Descrição: Máscara Cirúrgica Descartável. Caixa com 50 Unidades. Indicadas para a proteção do profissional atuante em áreas e procedimentos propensos à emissão de partículas ou vapores nocivos. Atóxica e hipoalérgica; 5 camadas de SSMMS 50m²; não libera fiapos; Ajuste com clipe nasal; Estrutura plana e flexível; Resistência mecânica; Fixação por elástico; Produção através de solda por ultrassom; pode ser utilizada por até 12 horas; Cor: Azul. Uso único; Descartável. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa
 Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 6,82** Total Item: 8.866,00

HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI 18.252.904/0001-70 39.430,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 009 16,30 **Total: 8.150,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: DESCARPAC Modelo: LUVA LATEX PROCEDIMENTO COM PÓ TAM G
 Descrição: Luva para procedimento grande. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa. Uso único; Descartável. Produto não estéril. Caixa com 100 unidades.
 Quantidade: 500 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 8.150,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 071 16,30 **Total: 16.300,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: DESCARPAC Modelo: LUVA LATEX PROCEDIMENTO COM PÓ TAM M
 Descrição: Luva para procedimento média. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa. Uso único; Descartável. Produto não estéril. Caixa com 100 unidades.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 16.300,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 066 16,30 **Total: 9.780,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: DESCARPAC Modelo: LUVA LATEX PROCEDIMENTO COM PÓ TAM P

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

Descrição: Luva para procedimento pequena. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa. Uso único; Descartável. Produto não estéril. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 9.780,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 024 0,80 **Total: 5.200,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MÁSCARA PFF2 / KN85

Descrição: Máscara N95 Adulto Branca – Embalada individualmente. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa Com 5 camadas duplo meltblow BFE 98% mais feltro de coton + tnt spunbond hospitalar hipoalérgico. O respirador de ar N95 é uma peça semi facial filtrante de partículas, desenvolvida para garantir a proteção da saúde contra as patologias, poeiras, névoas e fumos que possam atingir a via respiratória. Descartável, segura, de uso único e individual. É confeccionada em camadas de polipropileno (Tecido não tecido) e um filtro o que garante a eficiência à filtração de bactérias (BFE) superior a 95% (Esse EPI filtra pelo menos 95% de partículas veiculadas pelo ar que possuam pelo menos 0.3 m de tamanho). Para maior segurança respirador N95 precisa ser vedada em todas as extremidades por soldagem eletrônica, ficando livre de costura aparentes ou imperfeições que possam causar um desconforto. CAMADAS: É confeccionada em 5 camadas sendo a camada externa de não tecido hidrofóbico 100% polipropileno impermeável e mais duas camadas internas sendo uma de Meltblow e mais duas camadas de filtro com fibras sintéticas estrutural SMMS o que garante a eficiência à filtração de bactérias (BFE) superior a 95%. CARACTERÍSTICAS: - Embalagem INDIVIDUAL. Medida aberta possui 22 cm de largura x 18 cm de altura; - Possui elástico chato com 5 mm de largura, com comprimento total de 21 cm cada alça da orelha; Clip nasal interno de metal revestido com PVC, medindo 6 mm de largura por 9 cm de comprimento; Livre de Látex; Isenta de Fibras de Vidro; Não Inflamável; Não Estéril; Atóxica; Descartável. Em teste de Proteção este produto apresentou uma barreira microbiológica com eficiência de 98%. Certificação INMETRO. Contendo data de fabricação, Nº. Lote, validade e com registro da Anvisa.

Quantidade: 6.500 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 5.200,00

NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 37.627.260/0001-00 11.132,40
NATURAIS E COSMETICOS EIREL

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 008 33,99 **Total: 2.039,40**

Item: 1 Unidade: Fardo Marca: SUPERA PLAST Modelo: SUPERA PLAST

Descrição: Saco p/ Lixo Infectante. Cor: Branco. 100 litros, fardo com 100 unidades. Indicações: Para resíduos hospitalares, infectantes e tóxicos. Para que se cumpra sua função o saco de lixo infectante tem ótima resistência mecânica e a opacidade necessária. Especificações: Os sacos para lixo infectante, são produzidos em polietileno de alta densidade, com material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma nbr 7500, seguem as normas 9191 da abnt e a resolução da Anvisa.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 33,99** Total Item: 2.039,40

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 072 25,98 **Total: 9.093,00**

Item: 1 Unidade: Fardo Marca: SUPERA PLAST Modelo: SUPERA PLAST

Descrição: Saco p/ Lixo Infectante. Cor: Branco. 50 litros, fardo com 100 unidades. Indicações: Para resíduos hospitalares, infectantes e tóxicos. Para que se cumpra sua função o saco de lixo infectante tem ótima resistência mecânica e a opacidade necessária. Especificações: Os sacos para lixo infectante, são produzidos em polietileno de alta densidade, com material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma nbr 7500, seguem as normas 9191 da abnt e a resolução da Anvisa.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 25,98** Total Item: 9.093,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE
CEDRO-PE**

AUTORIDADE: JULIA NATÉRCIA ALVES DE OLIVEIRA

PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

MEMBRO DE APOIO VIVIANE NOGUEIRA SOARES

MEMBRO DE APOIO CÍCERO JOSÉ MATIAS

MEMBRO DE APOIO JORGE DOS SANTOS MENEZES